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Spørgsmål 
Vil ministeren oplyse, om man skelner mellem de danske børn og disses 
forældre, der sidder i al-Hol-lejren og de danske børn og disses forældre, 
der sidder i al-Roj-lejren, i forhold til muligheden for hjemtagelse? 
 
Svar 
Lad mig starte med endnu en gang at slå fast, at fremmedkrigere er 
uønskede i Danmark. Da de forlod Danmark, vendte de den danske stat 
ryggen og kan nu ikke med rimelighed forvente, at den danske stat hjælper 
dem tilbage til Danmark.  
 
Lad mig også endnu en gang slå fast, at børn af fremmedkrigere, som nu 
opholder sig i lejrene i det nordøstlige Syrien, er i en situation, som deres 
forældre har skabt, og som deres forældre derfor må tage ansvaret for.  
 
Det kan dog ikke udelukkes, at den helbredsmæssige situation for det 
enkelte barn i nogle tilfælde vil kunne udvikle sig på en måde, der 
ekstraordinært kan give anledning til handling fra dansk side. Et barn, der 
er ledsaget af sin mor, vil som udgangspunkt alene søges evakueret, hvis 
det er sikkerhedsmæssigt forsvarligt, og hvis barnet befinder sig i en 
alvorlig helbredssituation, som ikke kan behandles lokalt, og som 
ubehandlet enten kan udvikle sig livstruende eller give alvorlige, 
permanente mén. Hvorvidt et barn, der vurderes at befinde sig i en alvorlig 
helbredssituation, opholder sig i al-Hol- eller Roj-lejren, vil alene være 
relevant i det omfang, det måtte have betydning for de lokale 
behandlingsmuligheder. 
 
Hvis et barns helbredssituation vurderes at falde inden for regeringens 
linje for, hvornår en undtagelsesvis medicinsk evakuering kan overvejes, 
vil en række andre elementer skulle afdækkes, før det endeligt kan 
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vurderes, om der er grundlag for at foretage en evakuering, jf. min 
besvarelse på samrådet i Retsudvalget den 1. oktober 2020.  
 
Det er derfor, at der er etableret en fælles myndighedsgruppe med 
deltagelse af de relevante myndigheder, heriblandt Udenrigsministeriet, 
Justitsministeriet samt Udlændinge- og Integrationsministeriet. 
 
Lad mig understrege, at der selvsagt kan være forskellige og omskiftelige 
lokale forhold, der i sagens natur ligger uden for danske myndigheders 
kontrol. 
 

 
Med venlig hilsen 

 
 

Jeppe Kofod 
 
 
 

 
 


